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درخواست ویژه نماینده مجلس از 
کارشکنی طالبان علیه ایرانعراقچی درباره حقابه ایران از هیرمند

نماینده زاهدان در مجلــس اعلام کرد 
کــه طالبان حقابه ایــران از هیرمند را هنوز 
نداده اســت. فداحســین مالکــی، نماینده 
زاهدان ، اظهار کرد: ادعاهای طالبان درباره 
دادن حقابــه هیرمنــد بــه ایران و اســتان 
سیستان وبلوچستان درســت نیست، چون 
اساســا اقدامی انجام نشــده اســت. او در 
گفت وگو با ایسنا، یادآور شد: طالبان سیلاب را 
به معنای دادن حقابه تلقی کرد، حال اینکه 
سیلاب و نه حقابه بوده است. این موضوع را 
کسانی که از مواضع طالبان دفاع می کردند، 
هم قبول دارند. این عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای 
اسلامی اضافه کرد: شهید امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه دولت ســیزدهم، هم پذیرفته 
بود که آب آمــده به ایران هم حقابه نبود و 
سیلاب بود؛ موضوعی که وزیر نیروی وقت 
هــم پذیرفت امــا برخی مدعــی بودند که 
حقابه است؛ بنابراین ما کماکان مشکل داریم 

و منطقه به شدت دچار کمبود آب است.  

عبدی را مجرم شناختندمدیرمسئول اعتماد و عباس هیئت منصفه دادگاه مطبوعات 
ســخنگوی هیئت منصفــه دادگاه های 
سیاســی و مطبوعاتی گفت: هیئت منصفه 
دادگاه های سیاسی و مطبوعاتی دیروز آقایان 
بهروز بهــزادی و عباس عبــدی را به اتهام 
نشــر مطالب خلاف واقع و قانون اساســی 
مجرم شــناختند. اکبر نصراللهــی دراین باره 
گفت: اتهام های عباس عبدی نشــر مطالب 
خــلاف واقع و نشــر مطالب خــلاف قانون 
اساسی، موضوع اعلام جرم دادستانی تهران 
در یادداشــت ۲۶ فروردیــن ۱۴۰۳ بــا عنوان 
«خطرناکی پاسخ  دادن و ندادن» در روزنامه 
اعتمــاد بوده اســت. او افــزود: آقای عبدی 
در بخش هایــی از دفاعیات خــود گفته که 
یادداشت مذکور دو روز قبل از پاسخ ایران به 
روزنامه داده شــده است و به این دلیل نوشته 
شــد که اگر به هر دلیلی ایران نخواهد پاسخ 
دهد، آن را موجه کند. اگر یادداشــتم قبل از 
پاسخ ایران منتشر می شــد، برداشت دیگری 
از آن می شــد اما هم زمانی انتشار یادداشتم 
با پاســخ ایــران، ممکن اســت مخاطبان را 
به این برداشــت برســاند که «قصد نویسنده 
مخالفت با حمله بوده اســت». نصراللهی 
ادامــه داد: آقای عباس عبــدی درباره اتهام 
مخالفت با قانون اساسی گفت که یادداشتم 
به قانون اساســی ربطی ندارد، ضمن اینکه 
من از مخالفان تغییر قانون اساســی هستم. 
سخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسی 
و مطبوعاتی دربــاره دفاعیات آقــای بهروز 
بهزادی، مدیرمســئول اعتماد و در پاسخ به 
ســؤال قاضی کریمی درباره چرایی انتشــار 
یادداشت آقای عبدی گفت: جملات برگزیده 
در کیفرخواست دادســتان معنای دیگری از 
کل مطالب آقــای عبدی دارد که باید مدنظر 
قــرار گیرد. هیئــت منصفه پس از شــنیدن 
دفاعیات متهمان و سخنان وکلا، به اتفاق آرا، 
متهمان را مجرم دانستند و مستحق تخفیف 
ندانستند. او گفت: امروز همچنین پرونده دیگر 
آقای بهروز بهزادی بررسی شد؛ در این پرونده 
مدیرمســئول اعتمــاد به تخلــف از مصوبه 
شــورای عالی امنیت ملی در تاریخ ششم تیر 
۱۴۰۳ درباره انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
متهم اســت کــه در این پرونــده هم هیئت 
منصفه دادگاه های سیاســی و مطبوعاتی به 
اتفاق آرا، او را به علت تکرار تخلف مشــابه 

مجرم شناخت و مستحق تخفیف ندانست.

عقب نشینی گروهک های تروریستی از مرزهای ایران 
خلع سلاح در عمق کردستاندر آستانه سفر پزشکیان به عراق

شرق: در آستانه ســفر رئیس جمهور ایران به عراق، طبق آخرین اخبار 
رســیده، گروه های کردی مخالف نظام جمهوری اســلامی ایران، همه 
مقرهای خــود در مرز را تخلیه کرده  و به عمق کردســتان رفته اند و با تدابیر 
صورت گرفته، در عمق کردستان هم خلع  سلاح شده اند. خبرگزاری تسنیم در 
گزارشــی اعلام کرده اســت که دولت عراق به منظور اجرای بخش دیگری از 
توافق نامه امنیتی تهران و بغداد و در آستانه سفر رئیس جمهور کشورمان به 
عــراق، برخی گروهک های تروریســتی را مجبور به تخلیــه مقرهای فعلی و 
عقب نشــینی از نزدیکی مرز به عمق اقلیم شــمال عراق کرده است. گروهک 
تروریســتی کومله دو روز پیش در اطلاعیه ای اعلام کرد که در راستای اجرای 
مفاد توافق نامه امنیتی بین ایران و عراق مقرهای خود در زرگویز را تخلیه کرده 
و همه نیروهای خود را به منطقه سوراش در جوار شهر دوکان و ۴۰کیلومتری 

شمال منطقه قبلی انتقال داده است.

عضو حزب دموکرات کردستان به دستگاه امنیتی ایران تحویل داده شد
همچنیــن خبرها حاکی از تحویل بهزاد خســروی به دســتگاه امنیتی ایران 
اســت. شــورای امنیت اقلیم کردســتان عراق اعلام کرد «بهزاد خسروی»، 
عضو حزب دموکرات کردســتان، توســط اتحادیه میهنی تحویل جمهوری 
اســلامی ایران داده شده اســت. به گفته اتحادیه میهنی، این اقدام به دستور 
رئیس اتحادیه میهنی انجام شده و خسروی عضو حزب دموکرات کردستان 
به جمهوری اســلامی ایران تحویل داده شده اســت. یک منبع آگاه امنیتی، 
این خبر را در گفت وگویی که با خبرنگار تســنیم داشــت تأیید کرده اســت. 
براســاس توافق نامه امنیتی که دو سال پیش بین ایران و عراق منعقد شده 
اســت، همه گروهک های تروریستی و تجزیه طلب باید تمامی مقرهای خود 
در مجاورت مرزهای ایران را تخلیه کنند و خلع ســلاح شوند. یک منبع آگاه 
با تأیید خبر عقب نشــینی تروریســت ها از نزدیکی مرز ایران، به تسنیم گفته 
اســت: این اقدام به  خواست دولت جمهوری  اســلامی ایران و با همکاری 
دولت مرکزی عراق انجام شــده است و همه دستگاه های امنیتی و سیاسی 
جمهوری اســلامی ایران اعم از شــورای  عالی امنیت ملی، سپاه پاسداران، 
وزارت اطلاعــات و وزارت خارجه در آن دخیل بوده اند. وی گفته: مردم کرد 
منطقه (ایران و عراق) متقاضی خلع  ســلاح و تخلیه پایگاه ها بودند چراکه 
گروه هــای کردی از این پایگاه ها برای باج گیری، ترور و گرفتن ســرباز از میان 
کودکان و نوجوانان (کودک ســرباز) علیه مردم استفاده می کردند. این منبع 
آگاه تصریح کرده است: این پایگاه ها، محل طراحی علیه ایران و همکاری با 
توطئه های رژیم صهیونیســتی علیه کشورمان بوده است و ایران برای تأمین 
امنیت پایدار، موضوع تخلیه  پایگاه های تروریست ها را پیگیری و عملی کرد. 
وی گفته اســت: هم اکنون گروه های کردی مخالف نظام جمهوری اسلامی 
ایران، همه مقرهای جدار مرز را تخلیه کرده  و به عمق کردســتان رفته اند و 
با تدابیر صورت گرفته، در عمق کردستان هم خلع  سلاح شده اند. وی گفت: 
استقلال گروه  تروریستی کومله از آنها سلب و مقرر شده است که آنها تحت 

نظارت کامل دولت عراق در پایگاه باشند.

برخورد قانونی با مدیران متخلف نیسترئیس کمیسیون قضائی مجلس: استعفا مانع از 
 رئیس کمیســیون حقوقی و قضائــی با انتقــاد از وام  میلیاردی به 
مدیــران بورس گفت: اســتعفا مانع از برخورد قانونــی با متخلفان 
نخواهــد بود و اگر تخلفی محرز شــود، قوه قضائیه باید وارد عمل شــود. 
محمد سرگزی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی، 
به بررســی وام دهی کلان بانک ها و ســازمان بورس به برخی کارکنان خود 
پرداخت و با انتقاد از این وضعیت، گفت: امروز شاهدیم که بانک ها به بهانه 
نبــود منابع مالی، از پرداخت وام های قرض الحســنه ماننــد وام ازدواج و 
فرزندآوری به مردم امتناع می کنند. حال سؤال این است که اگر این بانک ها 
منابع مالی ندارند، چگونه وام های کلان به کارکنان خود پرداخت می کنند؟ 
ایــن کار مصداق بارز تعارض منافع اســت. ســرگزی تأکید کرد که مجلس 
شــورای اســلامی قوانینی برای نظارت بر این اقدامات دارد و دستگاه های 
متولــی نیز باید به این موضوع ورود کنند. وی افزود: کمیســیون حقوقی و 
قضائی و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس نیز از بُعد نظارتی به این موضوع ورود 
خواهند کرد. رئیس کمیســیون حقوقــی و قضائی همچنین بر لزوم اصلاح 
قوانیــن در زمینه اعطای وام هــای نجومی به کارکنان تأکیــد کرد و گفت: 
مجلس نبایــد تنها به بُعد نظارتــی اکتفا کند؛ بلکه بایــد اصلاحاتی را در 
قوانیــن ایجاد کند تا مــوارد تعارض منافع به حداقل برســد. وی همچنین 
اعــلام کرد که کمیســیون حقوقی و قضائی به زودی نشســتی با ســازمان 
بازرســی کل کشــور برگزار خواهد کرد تا موضوع اعطــای وام های کلان به 
کارکنان بانک ها را به طور ویژه دنبال کند. سرگزی در پاسخ به سؤالی درباره 
اســتعفای مســئولان گفت: اســتعفا مانع از برخورد قانونی بــا متخلفان 

نخواهد بود و اگر تخلفی محرز شود، قوه قضائیه باید وارد عمل شود.

سانسور عجیب اطلاعات وام دریافتی کارکنان بانک ها صدای 
چاقو دسته خودش را نمی بردنماینده مجلس را درآورد

سخنگوی هیئت رئیســه مجلس شورای اسلامی در توییتی نوشت: 
بانک مرکزی اطلاعات وام دریافتی از طرف تمام بانک ها را منتشــر 

کرد، اما اطلاعات وام دریافتی کارکنان خود را سانسور کرد. 
ســلیمی، ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس شــورای اســلامی، در شبکه 

اجتماعی ایکس نوشت: «چاقو دسته خودش را نمی برد!! 
بانک مرکزی اطلاعات وام دریافتی از طرف تمام بانک ها را منتشر کرد، اما 
اطلاعات وام دریافتی کارکنان خود را سانســور کرد!! قانون را نصفه ونیمه 

اجرا نمی کنند آقای رئیس!!!».

«شرق» از احتمال کلیدخوردن گفت وگوهای ایران و غرب در سفر رئیس جمهوری به سازمان ملل گزارش می دهد

گره گشایی در نیویورک؟
اخبار خبر

سیـاستسیـاست

مهدی بازرگان: بســیاری از ناظران بر این باورند که سفر مســعود پزشکیان و هیئت همراه 
به نیویورک با هدف شــرکت در سخنرانی سالانه سران کشورها در مجمع عمومی سازمان 
ملل، می تواند فرصــت مغتنمی را در اختیار دولت چهاردهم برای کلیدزدن گفت وگو های 
مد نظرش با غرب در راســتای لغو تحریم ها قرار دهد. محتوا و درون مایه سخنرانی مسعود 
پزشــکیان به عنوان رئیس جمهور جدید ایــران و نیز دیدارهای جانبــی او با مقامات دیگر 
کشــورها، از جمله نکاتی اســت که نشــان خواهد داد این دولت تا چه حد ســعی دارد  از 
فرصت ســفر به نیویورک استفاده کند. در همین زمینه ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه، در نشســت خبری  روز گذشته (دوشــنبه) خود با خبرنگاران و در پاسخ به پرسشی 
درباره حضور پزشــکیان در نشست مجمع  عمومی ســازمان ملل، با بیان اینکه شرکت در 
این نشســت همواره در دستور کار ایران بوده است، عنوان کرد: «ایران از فرصت حضور در 
مجامع بین المللی برای اعــلام مواضع خود و انجام دیدارهای دیپلماتیک غفلت نمی کند 
و در صورت انجام ســفر، سخنرانی و دیدارهای مختلف دوجانبه و دیپلماتیک در برنامه ها 

گنجانده خواهد شد».
ســخنگوی دســتگاه سیاســت خارجی کشــور در بخش دیگری از نشســت خبری، در 
جواب ســؤالی درباره احتمال دیدار جوزپ بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
و هماهنگ کننده مذاکرات هســته ای با عباس عراقچی در نیویورک به این نکته اشــاره کرد 
کــه  «مجمع  عمومی فرصت بســیار خوبی برای رایزنی های دیپلماتیک گســترده اســت و 
ایــن فرصت بیــن طرفین از جمله اتحادیــه اروپا وجود دارد و توافق بیــن عراقچی و بورل 
وجود داشــته که این گفت وگوها را در آینده نزدیک داشــته باشند و گمان می کنیم مجمع  
عمومی فرصت خوب برای این گفت وگو اســت».  هرچند کنعانــی اطلاع داد  «الان برنامه 
قطعی شــده ای در این ارتباط در اختیار ندارد»، ولی به گمان او «این گفت وگو حسب اعلام 

آمادگی مشترک طرفین در آنجا انجام خواهد شد».
سخنگوی دستگاه دیپلماسی به پرسش دیگری درباره مذاکرات رفع تحریم و اینکه ایران 
پالس هایی را از ســوی طرف های مقابل دریافت کرده اســت؟ این گونه پاسخ داد: «مواضع 

ایران کاملا روشن و واضح است. توافق، یک 
توافق جمعی بوده و ایران تنها عضوی بود 
که به تعهداتش به صورت کامل عمل کرد. 
احیای توافق مبتنی بر بازگشت طرف های 
مقابل به تعهدات خود در چارچوب برجام 
اســت. توافق زمانی می تواند احیا شود که 
همه طرف هــای متعاهد به تعهدات خود 
به صورت مســئولانه برگردنــد». دیپلمات 
ارشــد کشــورمان گفته های خود را با بیان 
ایــن جمــلات ادامــه داد: «ایــران از میز 
مذاکرات فاصله نگرفته است. ما مذاکرات 
را به عنوان راهکار دیپلماتیک برای تحقق 
منافع خــود محل توجــه قــرار داده ایم. 

برجام هم نمونه ای از موفقیت چندجانبه گرایی در حل وفصل موضوعات 
پیچیده بود. جای تعجب است که اعضای اروپایی و آمریکا اجازه تحقق و 
موفقیت این مسیر دیپلماتیک چندجانبه را برای پیشبرد امور  ندادند. مسیر 
توافق می تواند باز باشد و فرصت برای احیای برجام وجود دارد؛ مشروط 
بر اینکه طرف های مقابل به صورت عملی و متعهدانه به شــروط توافق 
پایبند باشــند و اراده عملی را برای اجرای تعهــدات در چارچوب برجام 
نشان دهند. فرصت دیپلماتیک پیش روی طرف ها وجود دارد». کنعانی به 
این نکته هم اشاره کرد که  «گفت وگوی تلفنی خوبی بین عراقچی و بورل 
انجام شــد و خوش بین هســتیم فرصت های  مناسبی برای گفت وگوهای 

مشــترک در تحولات دیپلماتیک پیش رو بیــن ایران و اتحادیه اروپــا دراین خصوص وجود 
دارد». این دیپلمات متذکر شد:  «اگر اتحادیه اروپا اراده عملی برای برقراری مناسبات مبتنی 
بر منافع مشــترک با ایران داشته باشــد، امکان تحقق این همکاری سازنده و مشترک وجود 

دارد و چنین همکاری هایی میسر خواهد بود».

 از بورل تا کالاس
در حالــی دولت چهاردهم نیم نگاهی جدی به کلید زدن گفت وگوها با غرب در نیویورک 
و از مســیر اتحادیه اروپا با نقش آفرینی جوزپ بورل دارد که وی کمتر از سه ماه دیگر جای 
خود را به کایا کالاس، نخســت وزیر سابق استونی خواهد داد. از این رو طیفی از تحلیلگران 
با توجه به عقبه و همچنین پایگاه سیاسی کالاس در قیاس با بورل، این احتمال را می دهند 
که دستگاه دیپلماسی دولت چهاردهم شــرایط سخت تر و پیچیده تری را برای مذاکرات با 
اتحادیه اروپا خواهد داشــت. هرچند طیفی دیگر بر این باورند که نکته حائز اهمیت، ناظر 
بر جدیت و عزم سیاســی تهران و میزان تلاش های دولت جدید برای کلید زدن گفت وگوها 
و به نتیجه رســاندن آن است و در این میان تغییر مقامات ارشد اروپایی و مشخصا  مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات هســته ای، کمترین میزان 

تأثیر را در موفقیت یا عدم موفقیت مذاکرات ایران و غرب خواهد داشت.
البته یورونیوز نیز در گزارشــی بــه تحلیل قیاس دیدگاه های فردی چــوزپ بورل و کایا 
کالاس در قبال ایران پرداخت و نوشت: «خانم کالاس ۴۷ سال دارد و سیاست مداری لیبرال 
اســت؛ در حالی که آقای بورل یک سوسیالیســت کهنه کار و ۷۷ ســاله بود. برهمین اساس، 
در نگاه نخســت، بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که سیاســت خارجی اتحادیه اروپا از 
ابتدای دســامبر ۲۰۲۴ با چابکی بیشتری پیگیری خواهد شــد. اما این همه داستان نیست؛ 
چرا که خانم کالاس که در ســال ۲۰۲۱ به عنوان نخســتین نخســت وزیر زن استونی آغاز به 

کار کــرد، یکی از اولیــن رهبران اتحادیه اروپا بود کــه زنگ خطر را درباره 
طرح های توسعه طلبانه ولادیمیر پوتین به صدا درآورد. او بارها به رهبران 
اروپایی به ویژه شــرقی ها درباره گرفتار آمدن در تله روابط تجاری خوب با 
روســیه هشــدار داد. بنابراین گروهی از کارشناسان معتقدند  خانم کالاس 
گزینه مناسبی برای راهبری سیاست خارجی اتحادیه اروپا ست، به ویژه در 
دوره ای که تمرکز اتحادیه بر تقویت توان دفاعی در برابر روســیه متمرکز 
خواهد بود. در نتیجه به نظر می رسد  اولویت اصلی خانم کالاس به عنوان 
دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا، اطمینان از آمادگی اروپایی ها برای جلوگیری 

از پیشــرفت های آتی روسیه خواهد بود. او ارائه دهنده طرح پیشنهادی اعطای وام اتحادیه 
اروپا به کشــورهای عضو برای تقویت توان دفاعی شــان اســت؛ طرحی که با وجود جلب 
حمایت فرانســه، برای نهایی شدن با مخالفت آلمان مواجه اســت». در ادامه این مطلب 
می خوانیم: «نخست وزیر سابق اســتونی زاویه ویژه ای نسبت به رویکرد اخیر اتحادیه اروپا 
در قبــال ایران ندارد. او بارها از این کشــور به دلیل آنچه  از آن به عنوان حمایت از روســیه 
در جریــان تجاوز به خاک اوکراین نام می برد، انتقاد کــرده و از اعمال تحریم ها علیه ایران 

حمایت کرده است».
در مجموع، چنین نتیجه گیری می شــود که «در حالی که طیفی، تلاش های بورل را برای 
ایجاد تــوازن بین مواضع متضاد کشــورهای عضو اتحادیه اروپا در مناقشــه های مختلف  
ســتایش می کنند، برخی دیگر بر این باورند که در طول دوره مسئولیت جوزپ بورل، اعتبار 
اتحادیه اروپا به ویژه در خاورمیانه خدشه دار شده است. بنابراین از کایا کالاس انتظار می رود 
 افزون بر فائق آمدن بر شــکاف موجود میان کشــورهای عضو اتحادیه اروپا  درباره مسائلی 
همچون حمایت نظامی از اوکراین و نیز راهکار حل مســئله اسرائیل و فلسطینی ها، بتواند 
در تقویت جایگاه اتحادیه اروپا در حل مناقشه های بین المللی به عنوان قدرتی جهانی بهتر 

از دوران پنج ساله جوزپ بورل عمل کند».

دیپلماسی دولت چهاردهم در نیویورک باید در فعال ترین حالت ممکن باشد
در تحلیل آنچه عنوان شــد، علی بیگدلی در گفت وگویی با «شرق» بر این باور است  که 
«ســفر مسعود پزشــکیان به همراه وزیر امور خارجه به نیویورک، مهم ترین فرصتی خواهد 
بود کــه دولت چهاردهم بتواند از طریق دیدارهای جانبی، مســیر مذاکرات مدنظر خود را 
طراحی کند». بر این اســاس، این استاد دانشگاه در یادآوری نکته مهم تری، تصریح می کند: 
«آنچه  در نیویورک می تواند حائز اهمیت باشد، این است که دیپلماسی دولت چهاردهم در 
نیویورک باید در فعال ترین حالت ممکن باشد تا بتواند مسیر مذاکرات پیش رو را ترسیم کند». 
تحلیلگر ارشــد مسائل بین الملل گفته های خود را این گونه ادامه می دهد:  «حضور مسعود 
پزشکیان به عنوان یک چهره تحصیل کرده، 
در کنــار عباس عراقچی کــه ظرفیت لازم 
را برای مذاکره با غربی هــا  دارد، می تواند 
نقطه شروع بســیار مناسبی را در نیویورک 
کلید بزند تا شــرایط بــرای گفت وگوهای 
بعدی در وین یا جاهای دیگر فراهم شود». 
بیگدلی با تغییر زاویه نگاه خود، از منظری 
دیگر مذاکرات پیش روی دولت پزشــکیان 
با اروپایی ها و مشــخصا مســئول سیاست 
خارجی اتحادیــه اروپا را واکاوی می کند و 
در تبیین اهمیت این مذاکرات به ذکر چند 
نکته می پردازد که نخســتین مورد ناظر بر 
آن است که  «اگر ایران به دنبال تنش زدایی 
در مناســبات با غرب اســت، باید در گام اول روابط با اتحادیه اروپا و سه 
کشور کلیدی آلمان، فرانسه و انگلستان را در دستور کار قرار دهد و تحت 

هر شرایطی تهران نباید پنجره روابطش با اروپا را ببندد».
در نکته دیگری، این مفسر حوزه سیاست خارجی تأکید دارد:  «هرگونه 
مذاکره با آمریکایی ها تنها و تنها از مســیر بهبــود روابط با اروپا به عنوان 
طــرف میانجیگر می گــذرد». بنابراین از منظــر او، «در فرصت چند ماهه 
باقی مانده تــا تعیین تکلیــف انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و روی 
کار آمــدن دولت جدید در کاخ ســفید از ژانویه ۲۰۲۵، بایــد ایران بتواند 
مناســبات خود را با اروپا ترمیم کند». این استاد دانشگاه در یادآوری نکته 
دیگری،  مهم تریــن اختلاف کنونی بین ایران و اروپایی ها را ناظــر بر تحولات جنگ اوکراین 
می داند و خطاب به دولت پزشــکیان می گوید  باید هرچه زودتر مســیر سه سال گذشته در 
دیپلماســی ایران پیرامون جنگ اوکراین اصلاح شــده و تغییر معناداری پیدا کند که بتواند 
حداقلــی از اعتماد برای آغاز گفت وگوها با اروپا شــکل بگیرد . بیگدلــی در ارزیابی میزان 
تأثیرگذاری تغییر مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپــا و روی کار آمدن کایا کالاس که 
به نظر می رسد سیاســت های ضدایرانی پررنگ تری نسبت به اسلاف خود دارد، بر این باور 
اســت که  «این تغییرات در ساختار اتحادیه اروپا کمترین میزان تأثیر را بر روند گفت وگوهای 
احتمالی بین ایران و اتحادیه اروپا خواهد داشت»؛ چرا که به گفته این تحلیلگر ارشد حوزه 
بین الملل، «مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در واقع پیش برنــده و منعکس کننده 
راهبردها و سیاست های اعضای این اتحادیه (اروپا) و مشخصا دستور کار سه کشور آلمان، 
فرانسه و انگلســتان خواهد بود». لذا اگرچه بیگدلی بر نگاه ضدایرانی فردی همچون کایا 
کالاس اذعان دارد، اما هم زمان یادآور می شود  «نگاه های شخصی و فردی مسئول سیاست 

خارجی اتحادیه اروپا در ترسیم و پیشبرد مذاکرات، کمترین اثر را خواهد داشت».
در تکمیل آنچه گفته شــد، کارشناس ارشد مســائل اروپا چنین نتیجه می گیرد: «اکنون 
سطحی از اجماع داخلی و چراغ سبز برای کلید زدن مذاکرات دولت چهاردهم با کشورهای 
اروپایی و اتحادیه اروپا شکل گرفته است». در نتیجه این مفسر ارشد حوزه سیاست خارجی 
بر این باور است  که «در دیدارها و هماهنگی های مرسوم رئیس جمهور و وزیر امور خارجه 
پیش از عزیمت به نیویورک، احتمالا دســتور کارهایی برای دیدار با مقامات ارشــد اروپایی 
و به خصوص کشــورهای آلمان، فرانســه، انگلســتان و اتحادیه اروپا داده خواهد شد». از 
این رو، بیگدلی مجددا تصریح می کند: «آنچه  می تواند تعیین کننده سمت و سوی مذاکرات با 
غربی ها و میزان موفقیت دولت پزشکیان در تنش زدایی با اروپایی ها باشد، به جدیت تهران 

بازمی گردد، نه تغییر مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا».
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